# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR. sexta-feira. 20 de setembro de 2024.

Ano XI Edição nº 2.489

Pág. 1/

## ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Oliveira De Lucca

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Renato Castelani Delbone

Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

### SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL	2
DECRETO Nº 1576/2024	2
DECRETO Nº 1577/2024	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
~ ~	3

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR. sexta-feira, 20 de setembro de 2024.

Ano XI Edicão nº 2.489

Pág. 2/3

### ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### **GOVERNO MUNICIPAL**

#### **DECRETO Nº 1576/2024**

Libera de caução lotes do Loteamento Recanto dos Pássaros.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

**Considerando** o requerimento de liberação de caução formulado por meio do Protocolo nº 4801/2024;

**Considerando** a vistoria *in loco* realizada pelo departamento competente;

### **DECRETA**

- **Art. 1º.** Ficam liberados de caução os lotes referentes ao item 7 da planilha constante do Art. 6º do Decreto Municipal nº 715, de 15 de março de 2018.
  - Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 18 de setembro de 2024.

## JOÃO CARLOS BONATO Prefeito Municipal

#### **DECRETO Nº 1577/2024**

Libera de caução lotes do Loteamento Jardim Monique.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

**Considerando** o requerimento de liberação de caução formulado por meio do Protocolo nº 4794/2024;

**Considerando** a vistoria *in loco* realizada pelo departamento competente;

#### **DECRETA**

- **Art. 1º.** Ficam liberados de caução os lotes constantes das alíneas "a", "b", "c" e "d" do Art. 7º do Decreto Municipal nº 1287, de 06 de julho de 2022.
  - Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR. sexta-feira. 20 de setembro de 2024.

Ano XI Edicão nº 2.489

Pág. 3/3

## ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 18 de setembro de 2024.

JOÃO CARLOS BONATO Prefeito Municipal

## LICITAÇÕES E CONTRATOS

## RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2024 (PMRC)

**RETIFICA-SE** a publicação do extrato da Dispensa de Licitação nº 63/2024 (PMRC), publicado na Edição Nº2392 do Jornal Folha da Divisa, de 18 de Setembro de 2024, às fls. 04, diante da necessidade de correção da seguinte informação: onde se lê: "Contratado: ONMIDIA – COMUNICAÇÃO VISUAL E GRAFICA LTDA – CNPJ: 24.231.850.0001-69.

Valor: R\$ 24.266,00 (vinte e quatro mil duzentos e sessenta e seis reais)

Contratado: GUILHERME GONÇALVES PADOVESI – CNPJ: 28.480.889.0001-70 Valor: R\$ 658,50 (seiscentos e cinquenta e oito mil reais e cinquenta centavos)

Valor Total: R\$ 24.924,50 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).", leia-se: "Contratado: ONMIDIA – COMUNICAÇÃO VISUAL E GRAFICA LTDA – CNPJ: 24.231.850.0001-69.

Valor: R\$ 23.796,00 (vinte e três mil setecentos e noventa e seis reais)

Contratado: GUILHERME GONÇALVES PADOVESI - CNPJ: 28.480.889.0001-70

Valor: R\$ 983.10 (novecentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor Total: R\$ 24.779,10 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e dez centa-

vos).".

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Setembro de 2024.

João Carlos Bonato Prefeito Municipal Gabriel Marques Lima Agente de Contratação